テニスの好きな皆様方へ

平成29年9月吉日

資質向上委員会 委員長 山本育史
四国地区 地区長 井澤 義治

公益社団法人日本プロテニス協会 四国地区セミナー（資質向上セミナー）のご案内

拝啓 時下 皆様方におかれましては、ご清栄にて、ご活躍のこととお慶び申し上げます。
日本プロテニス協会(JPTA：http://www.jpta.or.jp/jpta/）とは約 1500 名の選手とコーチを両

輪とするプロテニス組織です。四国・松山にて、久しぶりに中国・四国地区セミナーを開催します。
今回は、錦織選手専属トレーナーの中尾氏（徳島出身）に来訪いただき、地方からトッププレーヤ
ーを育てる指導のポイント等の講義、コンディショニングを整える為の実技を行います。テニスご
興味ある全ての方が学び、お楽しみいただける内容で皆様のご受講をお待ち申し上げます。敬具

記

主  催 公益社団法人日本プロテニス協会 資質向上委員会

主  管 公益社団法人日本プロテニス協会 四国地区 地区会

後  援 公益社団法人日本テニス事業協会・四国テニス協会・愛媛県テニス協会

日 程 平成29年12月3日(日)12:30～18:30（座学・実技） ｾﾐﾅｰ終了後：JPTA地区懇親会

会 場
テニスアリーナガーデン松山

〒790-0932 愛媛県松山市東石井1丁目2-20  Tel 089(909)4343

講 師

中尾公一（なかおこういち）氏  徳島県徳島市出身 所属 チームK

【プロフィール】

●湘南工科大学 工学部卒・日本鍼灸理療専門学校卒・

●2001年～2012年全日本テニス選手権他国際大会 オフィシャルトレーナー

 鈴木貴男・岩淵聡・伊藤竜馬・杉田祐一・錦織圭等各選手 パーソナルトレーナー

●2001年野球・サッカー・バスケ・卓球等 チームトレーナー

【講師・講演歴】東京医療専門学校・日本テニス協会・徳島県トレーナー協会他

【地区長 井澤よりメッセージ】

中尾氏は現在、錦織選手を中心としたチームKのメンバーであり、現役トレーナーです。
マイケル・チャンコーチ始め、チームとして年間約２６０日、世界各国を転戦しながら、
錦織選手が常にベストコンディションで参戦できる様、主にメディカル面でのサポートを
続けられています。今回のセミナーでは皆様に「世界のテニス事情、トレーナーとしての
様々な関わり方、コンディショニングや指導におけるポイント」をわかりやすく座学と実
技を交えて行います。皆様のご参加をお待ちしております。

テ ー マ
パフォーマンス向上のコンディショニング
～トップアスリートになるローカルからの挑戦～

受 講 料
①会員:4,000円/一般:5,000円
②ジュニア2,000円
地区懇親会：2,000円程度

付与ポイント
JPTAポイント：4ポイント
日本体育協会ポイント：申請中
地区会：1ポイント

取 消 料 平成29年11月30日(木)以降にｷｬﾝｾﾙの場合、受講料の100％

申込方法

メールにて（お持ちの方はJPTA会員番号）、氏名、ご連絡先、領収書の有無の記載をお願
い致します。(seminar@jpta.or.jp) ※電話対応可(ご案内を致します。メモをご用意下さい)

件名は｢中尾公一トレーナーセミナー｣でお願いいたします。
ご連絡確認後、返信メールにてご入金方法などをご案内申し上げます。

定 員 ５０名程度

申込締切 平成29年11月27日(月)※定員になり次第、締め切らせて頂きます。

お問合先 TEL：03-5791-1965 FAX：03-5791-1966  メールseminar@jpta.or.jp 担当：米津

ご 注 意

ご 案 内

当協会では、講演、セミナーにおいて、当協会の許可なく、撮影又は録音することの一切
を禁止しております。また、ご提供いただいた個人情報は当協会の規程及び個人情報保護
方針に則り、厳重に保護・管理いたします。なお、協会運営に必要な範囲で利用させてい
ただきますので、ご了承ください。メールでお申込の方はメールを送信後、事務局より返
信メールが到着しない場合はお手数ですが、事務局までご連絡をお願いいたします。
また、携帯メールにて受信される方はドメイン指定解除を必ずお願いいたします。
締切日を過ぎた場合は事務局又は地区長井澤迄、必ず事前にお問合せをお願いい
たします。(当日お越しいただいても対応できない場合がございます)
※ラケットをご持参ください。

http://www.jpta.or.jp/jpta/
mailto:seminar@jpta.or.jp
mailto:メールseminar@jpta.or.jp